
РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 6D. КОА-010 

при Таджикском национальном университете

от 05 декабря 2024*. г. № 22 г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Камоловой Иклимы 
Усмоновны на тему: «Процессы комплексообразования Fe(II) и Zn(II) с 
мерказолилом» на соискание ученой степени доктора философии (PhD) - 
доктор по специальности 6D060600 - «Химия» (6П060604-Физическая 
химия). (Научный руководитель: Ёрмамадова С.Г., к.х.н., доцент), отзыв 
оппонирующей организации, отзыв и выступление официальных 
оппонентов: доктора химических наук, доцента кафедры «Органическая и 
биологическая химия» Бохтарского государственного университета им. 
Носира Хусрава Курбонова Амиршо Сохибназаровича; кандидата 
химических наук, старшего преподавателя кафедры ' математики и 
естественных наук МГУ им. М‘В. Ломоносова, филиала МГУ в г. Душанбе 
Камилова Хуршеда Чулибаевича, выступления членов диссертационного 
совета, являющихся специалистами по профилю диссертации, доктора 
технических наук, профессора Самихова Ш.Р., Рузиева Дж.Р., доктора 
технических наук, доцента Норовой М.Т. доктора химических наук, 
профессора Азизкуловой О.А., Рахимовой М., диссертационный совет 6D. 
КОА-ОЮ на основании результатов тайного голосования, заключения, 
принятого советом по диссертации Камоловой Иклимы Усмоновны о 
достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по 
результатам опубликованных работ.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертация Камоловой Иклимы Усмоновны на тему: «Процессы 

комплексообразования Fe(II) и Zn(II) с мерказолилом» на соискание 
ученой степени доктора философии (PhD) - доктор по 
специальности 6D060600 - «Химия» (60060604-Физическая химия), 
отвечает всем требованиям, предъявляемым ВАК при Президенте 
Республики Таджикистан к диссертациям согласно Положения о 
диссертационном совете утвержденного Постановлением 
Правительства Республики Таджикистан от 31 июня 2021 г. за №267 
(26 июня 2023, № 295).

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание 
диссертации.



3. Присудить Камоловой Иклиме Усмоновне ученую степень доктора 
философии (PhD) - доктора по специальности 6D060600 - «Химия» 
(60060604-Физическая химия).

4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики 
Таджикистан о выдаче Камоловой Иклиме Усмоновне диплома 
доктора философии (PhD) - доктора по специальности 6D060600 - 
«Химия».

Председатель
диссертационного совета 6D.KOA-010 
при Таджикском национальном универ 

д.х.н., профессор Рахимова М.

Ученый секретарь
диссертационного совета 6D.KOA-010 
при Таджикском национальном университете 

к.х.н., доцент / Бекназарова Н.С.


